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INTERPELACJA 

w sprawie realizacji projektu PBO2017 „Naramowicka Bezpieczna dla Pieszych” oraz modernizacji 

przystanków na ulicy Naramowickiej 

Szanowny Panie Prezydencie, 

Zwracam się z prośbą o pilną realizację dwóch istotnych inwestycji mających na celu poprawę 

bezpieczeństwa wszystkich użytkowników ulicy Naramowickiej na terenie osiedla Naramowice. Chodzi o 

realizację przez ZDM projektu doświetlenia przejść dla pieszych z Poznańskiego Budżetu Obywatelskiego 

2017 (tak, to nie jest literówka, mieszkańcy wybrali ten projekt jeszcze jesienią 2016 roku…) pod nazwą 

„Naramowicka Bezpieczna dla Pieszych” oraz projektu ZTM dot. modernizacji przystanków na ulicy 

Naramowickiej wraz z doświetleniem przejścia dla pieszych na skrzyżowaniu Naramowicka/Jasna Rola.  

W skład inwestycji PBO wchodzi doświetlenie przejść w pięciu lokalizacjach: 
‐ Naramowicka 156, 
‐ Naramowicka 166, 
‐ Naramowicka 217, 
‐ Naramowicka/Bolka, 
‐ Naramowicka 249. 

Modernizacja przystanków (polegająca na ich wyposażeniu w żółte maty dla osób niedowidzących oraz 

białe linie krawędziowe) ma dotyczyć następujących lokalizacji: 

‐ Burysława, 

‐ Bronisza, 

‐ Rubież, 

‐ Naramowice, 

‐ Naramowicka. 

Ponadto w ramach tego zadania ma zostać doświetlone przejście przez ulicę Naramowicką w pobliżu 

skrzyżowania Naramowicka/Jasna Rola. 

Uzasadnienie 

Obie zaplanowane już wcześniej inwestycje mają na celu poprawienie stanu bezpieczeństwa w 

dynamicznie zabudowującej się dzielnicy. Nowych obywateli i obywatelek przybywa praktycznie z 

każdym miesiącem w miarę postępującego procesu zabudowy. Przeciążona ruchem ul. Naramowicka 

jest niebezpiecznym ciągiem komunikacyjnym. Realizacja obu inwestycji jest kluczowa dla zdrowia i życia 

mieszkańców. 

Chciałbym zwrócić uwagę na fakt, że minęło prawie 2,5 roku (głosowanie dot. PBO2017 miało miejsce 

w listopadzie 2016 r.) od momentu, kiedy w ramach budżetu obywatelskiego mieszkańcy dali zielone 

światło projektowi poprawy bezpieczeństwa na ul. Naramowickiej. Jestem świadomy, że ZDM projekt 



zanegował (już po głosowaniu PBO), co spowodowało opóźnienia i negocjacje. Jednak ostatecznie, w 

dniu 12 kwietnia 2018 autor projektu wprowadził zmiany – rezygnację z budowy azyli dla pieszych na 

rzecz doświetlenia przejść ze wskazaniem lokalizacji. ZDM zatwierdził je 24 kwietnia 2018, ale niestety 

projekt nie został zrealizowany w 2018, choć było ponad 7 miesięcy do końca roku… Przez ten czas 

przybyło tylko użytkowników ulicy Naramowickiej ze względu na oddawanie do użytku nowych mieszkań 

w dzielnicy, a stan bezpieczeństwa nie uległ poprawie.  

Trudno mi zrozumieć opóźnienia w realizacji tej inwestycji. Uważam że nie powinny one mieć miejsca, 

szczególnie kiedy mamy do czynienia z projektem budżetu obywatelskiego. Każde opóźnienie inwestycji 

w czasie to ryzyko konsekwencji wyższych cen na rynku budowalnym. Na wykonanie projektu 

zabezpieczono tylko 145.385,00 zł – mam nadzieję, że pieniądze wystarczą, w przeciwnym razie będę 

prosił o wsparcie finansowe. Pamiętajmy że jest to projekt z budżetu obywatelskiego, a więc o 

szczególnym znaczeniu dla lokalnej społeczności – trzeba zrobić wszystko, by został zrealizowany. 
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